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Referat Vandel udviklingsråds Årsmøde 15-04-2026 

 

1. Valg af dirigent. Kristian Bøtkjær blev foreslået og godkendt som dirigent) 

Indkaldelsen var sendt ud 11 marts som er ca 5 uger før tid på facebook og og på hjemmesiden. 3 
uger er minimum. Forsamling er indkaldt lovmæssig. 

2. Bestyrelsens aflæggelse af årsberetning for det senest forløbne år. 

I 2025 har Vandel Udviklingsråd arbejdet med følgende aktiviteter i samarbejde med borgerne i 
byen. 

Årets første tiltag der blev lavet var den digital kalender med alle Futurum aktiviteter samt mulighed for at 
alle de andre foreninger i Byen også kan få deres aktiviteter sat ind. Den ligger på udviklingsrådet 
hjemmeside under https://udviklingvandel.dk/futurum/  

Der er også blevet fulgt op på alle de ting der var blevet indberettet ved Bysyn 2024 med Vejle kommune og 
det er dejligt at se at flere af tingene er blevet rettet til. Så vi har meldt ind at vi gerne vil have besøg igen i år 
i September til en opfølgning på tingene.  

Der blev arrangeret en oprydningsdag i FUTURUM 26-4-2025 , hvor der var god tilslutning til at få ryddet 
op i de gamle ting som skolen ikke havde afhentet, samt skolekøkkenet blev sat i stand igen, så efterskolen 
kan bruge det i deres undervisning.  

Det blev også afholdt et brugerrådsmøde 4-6-2025 med alle superbrugerne af FUTURUM, som 
udviklingsrådet står for som forening mellem kommunen og lokalsamfundet. 

Bysynet blev udført 23-9-2025 sammen med forskellige instanser fra Kommune hvor en del af tingene er 
afhjulpet gennem året allerede, som ny asfalt på stien ved Blomstervænget og nedskæring af beplantning. 
Flere steder i byen er fliserne rettet op eller udskiftet. 

Der er også blevet oprettet en gruppe til dem, der har lyst til at hjælpe til med de grønne områder som 
Kommunen ikke holder. De grønne pedeller i 7184. Der er fundet frivillige til at holde området ved bålhytten 
samt flere frivillige til at køre borgerforeningens have traktor. 

1-10-2025 nyt sted til de unge 14+ er forsøgt opstartet i den gamle inspektør bolig. 

Vandel udviklingsråd har i samarbejde med 2 unge mennesker fra Vandel (Mike og Laust) aftalt at de kan 
bruge den gamle inspektørbolig i Vandel til ungehus. Det er pt ment som et tilbud til de unge i byen 14+ som 
hyggeligt værested. Da der har været en del hærværk i huset, så er de unge gået igang med at sætte det 
istand. Så vi sætter pris på alt den hjælp vi kan få. 

 

Udviklingsrådet har sammen med Vandel Idrætshal bestyrelses søgt om penge til forskønnelse af det 
grønne indgang parti til Nordskoven, så der kan komme lys og rigtig markering af parkeringspladserne.  

https://udviklingvandel.dk/futurum/
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Det blev godkendt og vi orienterede byen 24-10-2025 i hallen, så nu der er allerede kommet en ordentlig 
opgang fra handicapparkeringen og ind til hallen. Samt der er kommet nyt grus på og mere lys. I 2026 bliver 
projektet afsluttet med en lille fest. 

25-10-2025  

Vandel er kendt rundt i landet så Udviklingrådet holdt foredrag på Nødebo Kro på Sjælland om 
klimalandsbyen Vandel og de gode og mindre gode ting vi havde været igennem.   En spændende dag hvor 
vi var med til at give ideer til Uvelse klimalandsby ved Hillerød.  Det var også spændende at se nogle af de 
tiltag de allerede havde lavet. 

29-10-2025 Ny lektie og legecafe fra unge fra 4+ 

Det seneste nye Tiltag i FUTURUM står Arunik for. Hun har lavet en lektie og Legecafe som holder åbent 
mandag til fredag 14-17. Der vil blive hygget med Spil og bagning og andre aktiviteter. Der vil også være 
mulighed for at få hjælp til lektier. Vi støtter fuldt op om det gode tiltag.  

 I slutningen af året blev udstykningen af parcelhusgrundene afsluttet, men det event som Kommunen ville 
have afholdt venter stadig.  

Midt december blev vi også bekendt med den nye missilfabrik, så vi har også været i dialog med kommunen 
om samt facilitering af et borgermøde for byen i 2026 

Ud over disse aktiviteter så har der i FUTURUM også været arrangeret en masse arrangementer så som: 

➢ LOF kurser i efteråret 
➢ It undervisning.  
➢ Engelsk kurser. 
➢ Eftermiddagscafeer med brætspil hver anden uge. 
➢ Kortspil 2 gange om ugen. 
➢ Mange kreative kurser for lokalbefolkningen om re og upcycling.   
➢ Repaircafe 2 gange månedtlig. 
➢ Retrogaming cafeen har haft åbent 1-2 gange om måneden. 
➢ Borgerforening fest med sussi og drengene 
➢ Der er også blevet lavet juledekorationer i December. 

 

3. Forelæggelse og godkendelse af årsregnskab med påtegning af revisor. 

Godkendt af forsamlingen. 

4. Behandling af indkomne forslag 

Ingen indkomne forslag. 

5. Forelæggelse og godkendelse af budget for det indeværende regnskabsår. 
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Blev godkendt af forsamlingen. 

6. Valg af medlemmer af bestyrelsen. (alle på valg) – min 3 

Følgende modtog genvalg  

Kristian Bøtkjær 

Ronni Vennberg,  

Ricky Roy Nielsen 

Mette Jensen, udgår af bestyrelsen  

Emilia Lastein Panduro, udgår af bestyrelsen 

Arunik Mesropovna Asatarjan blev valgt in i bestyrelsen 

 

7. Valg af suppleant. 1 suppleant 

Jesper Lastein Panduro  udgår af bestyrelsen som suppleant 
Det blev aftalt at lige som sidste år, så kan Betyrelsen optage bestyrelses medlemmer løbende. 

 

8. Valg af bilagskontrolant   

Jensine Grøndal modtog genvalg 

9. Eventuelt.  

➢ Status salg af skolen 

Vandel Skole er solgt men salget går først igennem når lokalplanen er godkendt. 
Indtil videre ved vi at køber vil lave 30 værelse til udlejning men ikke til turister, så vi 
har mulig for at byen kan lave høringsvar mod det. Thyge Bjerring kom også med 
input til tidshorisonten på en lokalplan, og tog mod spørgsmål fra forsamlingen. 

➢ Byggeri af lejeboliger bag hallen. 
Vi ved at der er 1 der har budt på området bag hallen, og det højst sandsynlig er 
Christian som vi havde kontaktet. Det vil blive afgjort i næste måned om salget går 
igennem. 
 

➢ Farverige Vandel 
Hanne og Jensine fortalte om et project de er igang med at gøre Vandel grønnere og 
mere farverig, og at de søgte nogle frivillige til det. 
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➢ Nordskoven 
➢ Hanne og Jensine er ved at undersøge om der kan påbegyndes at lave stier. Der er 

også fået tilbud fra en lokal til at komme og lave det. Henrik Nordahl delte ud af 
nogle af de erfaringer han havde gjort sig mens han var med i nordskovsgruppen. 
 

➢ Fredskoven 
Hanne og Jensine havde også kort info om de træer der var fældet ved bålhytte. 
Selve projektet skulle være afsluttet men de fældede træer er ikke fjernet. Det blev 
foreslået at vi måske kunne leje en flishugger og så bruge noget at det flis ved frugt 
lunden. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


